γυνὴ τις] Θεοδόρου. Οἱ χειρογραφήσαντες ὑπὲρ τυνος μελλοτος δανεισασθαι, ἔαν αιτοῖς μη καταβληθῶσι τὸ νομίσματα τὰ δανειζόμενα, εἰ^{k)} μητε ἐγγυησαστο ε^{ε)} τὸν δανειζόμενον, οὐ κατέχονται· ἔχουν γάρ την τῆς ἀναργυρίας παραχραφὴν ἐντὸς τοῦ ὀρισμένου χρόνου, τουτότιν, εἴσω διεισας ἀναγνωθει γιγ τὸν λ. τιτ. τοῦ παρόντος βιβ. καὶ τὸν λβ. τιτ. τοῦ η. βιβ. τοιτὸ δὲ μᾶλλον ποιοῦσιν, ἔαν ἄλλα εἰδη ἐδανείσασθο ἔκεινος, ὑπὲρ οὐτινος καὶ ἔχειρογράφησαν ὡς αὐτοῦ μελλοτος δανεισασθαι νομίσματα. ιστεον δέ, οὐ καὶ ὑπὲρ αὐτού^{h)} τις καὶ μη ὑπὲρ ἄλλου χειρογραφῆση, καὶ μη ἀριθμηθῆ αὐτῷ τὰ νομίσματα, οὐν ἐνέχεται, ὡς φησιν η^{s)}. διατάξις τοῦ λα. τιτ. τοῦ παρόντος βιβλίου ήτοι βιβ. κδ. τιτ. ι. κεφ. κθ'. εἰ μῆδα μέρος καταβαλή, κατὰ τὴν δ. διατ. τοῦ λ. τιτ. τοῦ αὐτοῦ παρόντος βιβ. ήτοι κεφ. ξδ. τοῦ παρ-

μὴ λάθῃ δέ σε η̄ ιδ. διατ. τοῦ παρόντος τιτ., η̄τοι τὸ η̄. κεφ. λεγούσα, δέ μόνον ὑπογράφων ὑπὲρ τυνος δανεισμένου οὐκ εὐθύνεται, εἰ μὴ τις καὶ ἐπηρωτήσειν. φησὶ γάρ η

2) ipse enim ius agendi habet] Thaleiae. Ille enim condicione habet, cuius nomine mutuum contractum est: quaere cap. 9. them. 8. et lib. 26. tit. 1. cap. 17. 39. 81. non etiam ex stipulatu actionem, si eius nomine stipulatus sit, secundum cap. 3. tit. 5. lib. 43. Quaere et lib. 16. tit. ult. cap. ult. et disces, eum, qui aliciui nomine pecuniam credit et pignus accepit, ei actionem acquirere, cuius nomine credit.

3) habeat quoque adversus debitorem actionem] Thaleiae. Hoc est, quamvis mandata tibi non sit actio ab eo, cuius nomine pecunia credita est, habebis utilem. Idemque est, cum pupillus reprobatur nomina, quae tutor eius fecit.

Uberior textus. Ipse autem adversus debitorem utilem actionem habeat.

XLIX. Mulier quaedam¹⁾ mutua pecunia accepta chirographo cavit, se oleum accepisse²⁾). Cum autem urgeretur ad solutionem, duos adhibuit, qui nomine suo cautionem suscepserunt, et cautionem exposuerunt³⁾, quasi scilicet ipsi mutuum acciperent pro muliere, nec tamen stipulati sunt⁴⁾). Creditor agit adversus eos, et singulum quemque in solidum⁵⁾ secundum formam iuris de duobus reis debendi convenire vult. Constitutio igitur ita rescribit:

Si non singuli, ut in solidum obligaremini, pecuniam accepistis, vel singuli in solidum stipulanti promisistis uni vestrum numeratam pecuniam⁶⁾), neque ut intercessores vel fideiussores pro muliere debitrice suscepistis obligationem, sed et ad eam solam pecunia pervenit, neque vos promisistis tanquam fideiussores, sed cautionem emisistis, quasi principaliter mutuum contraxeritis, frustra veremini, ne eius pecuniae debitores sitis, quae alii numerata est: si modo intra praestitutum tempus⁷⁾ pecuniae non numeratae contestatione usi sitis. Ac multo magis⁸⁾ inanem timorem geritis, si creditor pecuniam quidem mulieri numeravit, curavit autem, ut a vobis cautio emitteretur, quasi oleum creditum esset. Nam si stipulatio facta non est⁹⁾ de reddendo oleo, sed tantum instrumento comprehensum sit, oleum creditum fuisse, et intra tempus statutum contestati sitis, manet adversus mulicrem¹⁰⁾ pecuniae mutuum validum, quia vere pecunia numerata est. Quod autem scriptum est, oleum mutuo datum esse, nullam ad pertendum oleum parit adversus eos obligationem.